DXCIV. A. (Romanus, f. 34<sup>b</sup>.)UT ADMITTATUR MONACHUS DE MUNKEBRETTONA IN DOMO DE  
WYTEBY PRO PŒNITENTIA PERAGENDA.

Johannes P. D. etc., dilectis in Christo filiis, Abbatи et Conv. de Wytheby salutem, gratiam et benedictionem. Summo nobis est studio sicut incumbit ex debito saluti prospicere subditorum et Religiosorum præcipue quorum indisciplinatorum error dum se impudenter ingerit inter claustrales proximiori periculo est addictus. Willelmus itaque de Wadworth, monachus de Munkebrettona nostræ dioceseos, propter demerita et reatus ipsius quæ visitando et inquirendo evidenter reperimus, ubi Regula Monachalis salubriter et stricte, sicut confidimus, observatur, transmittimus ad subeundum humiliter per nos pœnitentiam

sibi datam—viz. quod sit apud vos ultimus in Choro, postremus in Claustro, Dormitorio, et in Refectorio, etiam ac quartis et sextis. Fere [pane], cerevisia et legumine, absque aliis ferculis et deliciis, sit contentus. Conventum sequatur continue regulari obedientia, quam hactenus abhorruit et infregit, singulis modis et temporibus, velud strictus, claustrales jugiter adhærendo donec aliud ordinamus de eodem. Inde est quod devotioni vestræ, in virtute sanctæ obedientiæ injungimus et mandamus quatinus eundem Willelmum in vestrum acceptabile consortium, visis præsentibus, admittatis: proviso quod ipse est missus a celebratione divinorum penitus abstinentis, divinæ contemplationi insistat sollicite, et dictam poenitentiam inter vos, ubi fervet, ut speramus, religio, peragat sibi injunctam, nec extra fines hujus poenitentiæ inflictæ, vel septa vestri Monasterii in equitatura, vel alias, causa ejusquam solatii intus vel extra aliquatenus evagetur, sicut coram Deo et nobis vultis circa hoc securam et sanam reddere rationem. Et ecce, Prior suus de Munkebrettona, dum moram inter vos idem Willelmus fecerit, pro suis alimentis l s. annuos vobis solvet. Datum apud Munkebrettonam, Nonas Augusti, Pontificatus nostri A° octavo, M°cc° nonagesimo tercio.

DXCV. (Romanus, f. 34<sup>b</sup>.)

**ABBATI DE WYTEBY PRO MONACHO CUI EXHIBEANTUR EXPENSÆ  
AD ROMANAM CURIAM QUÆRENDI ABSOLUTIONEM.**

Senio et imbecillitati fratris H., commonachi vestri et Sacristæ Domus vestræ, cuius absolutio, in casu pro quo cum vestris litteris ad nostram accessit præsentiam, ad nos non pertinet, pio compatientes affectu, eidem consuluimus salubriter quod Sacrosanctam Romanam Curiam pro absolutione querenda expetat ut oportet, Ordinantes et etiam decernentes quod per vos equitatura et c s. sterlingorum pro expensis ministrentur eidem. Devotioni itaque vestræ mandamus quod statui ipsius prospicientes celeriter eum, ut præmisimus, exhibendo ordinationem nostram, supplentes promptius circa ipsum ne ovis errans pro defectu pastoris pereat inconsulte. Datum apud Totenham iii Nonas Novembris, Pontificatus nostri A° octavo.

DXCVI. CONTRA ABBATEM ET CONV. DE WHITEBY.  
(Newark, f. 18, or 123.)

Vicesimo quarto die Januarii Aº Mºcccº octavo, apud Wylton, coram nobis Willelmo etc. in negotio ex officio moto contra Relig. viros Abbatem et Conv. de Whiteby, contra jus commune ecclesiam parochialem de Whiteby, cum capellis de Fyling, [de] Ogelbardby, de Aselby, ecclesiam paroch. de Aton cum capella de Nunnethorp, eccl. paroch. de Engelby cum capella de Neuton, eccl. paroch. de Middleburch, eccl. paroch. de Haknesse, in quibus non sunt perpetui Vicarii instituti, in Diocesi nostra tenentes, et ab ecclesia de Skirkenbeck annuam pensionem i marcæ, et ab eccl. de Kirkeby ann. pens. v. marc., a capella de Sneton pens. x s., ab eccl. de Hoton Buscell pens. xl. s., et ab eccl. de Slengesby pens. i marcæ, ac decimas garbarum apud Boythorpe in parochia de Foxholes ad aestimationem xx s., quatuordecim quarteria ordei pro quibusdam decimis in parochia ecclesiæ de Wyllardby, et duas partes decimæ garbarum de dominicis terris D'ni de Percy in parochia de Semar annuatim percipientes, occupantes atque tenentes, vocatos peremptorie ad eundem diem ad exhibendum et ostendendum pro termino præcepti et peremptorie quicquid haberent canonicum super ecclesiarum dictarum retentione ac super statu et ordinatione vicariarum earundem, necnon super pensionum, decimarum ac bladorum perceptione seu occupatione, et faciendum ulterius in dicto negotio, et illud contingentibus, quod justitia suaderet, per Walterum de Whiteby, clericum, Procuratorem substitutum a fratre Roberto de Crosseby commonacho eorundem, Procuratore coram principali comparentes, exhibitis ex parte dictorum Religiosorum tribus bullis, una Urbani Papæ quarti, altera Onorii Papæ tertii, tertia Eugenii Papæ tertii, item viginti et tribus literis et cartis cera sigillatis, factisque copiis eorundem simul ut tradita fuerunt annexis quorundam—scil. plene quorundam, vero quantum ad clausulas quasdam in eis contentas quibus uti voluerunt, proposita etiam per Procuratorem substitutum prædictum quadam exceptione in scriptis qua per nos admissa sub modo ut eatenus scil. valeat quatinus de jure valere debebit, et non aliter, præfiximus eis diem Mercurii in prima ebdomada Quadragesimæ in nostra

Ebor. Ecclesia, coram Officiali Ebor. et Archidiacono Notingh., Commissariis nostris specialibus in hac parte ad probandam exceptionem prædictam, et ad faciendum et recipiendum super exhibitis, et ulterius in negotio quod justitia suadebit.

**DXCVII.** (Grenefield, 89<sup>b</sup>, *inserted slip.*)

Willelmus Div. permis. Ebor. Archiep'us etc. dilecto filio, Abbatii de Whiteby, s., gr. et benedictionem. De fratre Thoma de Wilmerle, monacho Mon'ii de Seleby, quem, ex certis causis in Visitatione nostra de dicto Mon'io de ipso compertis, ad Mon'ium vestrum pro salute [animæ *deleted*] per nostras litteras vobis insinuatas inibi peragenda nos meminimus destinasse, non sine vehementi admiratione accepimus hiis diebus quod idem monachus, absque nostra licentia, contra mandatum nostrum vobis super hoc directum, aut sua propria temeritate, aut vestra inconsulta facilitate, ad suum Monasterium e [not legible]. Quocirca vobis in virtute obedientiae firmiter injungendo mandamus quatinus eundem monachum, quem tanquam inobedientiae apostasia respersum ad vos remittimus ad peragendum inter vos alias sibi per nos injunctam poenitentiam admittatis. Quem insuper tribus diebus in septimana, viz. die Lunæ, Mercurii et Veneris, pro prædictæ inobedientiae nota unam diebus singulis a Præsidente recipere volumus disciplinam. Et nichilominus ei septa Monasterii egrediendi sine vestra speciali licentia omnem interdicimus facilitatem, sub poena excom. majoris, quam si contra præmissa venerit in ipsius personam [not legible] proferimus in hiis scriptis. Vestram autem, D'ne Abbas, inconsultam facilitatem si dicto monacho, nobis inconsultis, dedistis licentiam [not legible] juxta delicti qualitatem pro loco [not legible] puniemus. Valete. Datum apud Styvelingflet xii Calend. Octobris Pontif. nostri Anno. . . .

**DXCVIII.** (Grenefield, f. 93.)

LITTERA DIRECTA ABBATI DE WHITEBY QUOD ADMITTAT FRANCIS-CUM DE KILLUM, COMMONACHUM DE WHITEBY, APOSTATAM.

Willelmus etc. dilecto filio, Abbatii de Whiteby, salutem, gratiam et benedictionem. Inter cæteras occupationes quibus, ex pastorali sollicitudine, constringimur, illam cernimus præ-

cipuam qua errantes revocare tenemur a devio, et ad statum salutis salubriter reducere peccatores. Convertentes itaque intuitum ad miserabilem statum Francisci de Killum, commonachi vestri, qui, fragilis carnis deceptus blanditiis, se nuper dissolutioni exposuit, habituque regulari temere dimisso, a Monasterio ipso recedens, veste sacerdotali assumpta, in saeculo per aliqua tempora vagabatur, ex quibus labem contraxit in anima et regularis traditionis observantiam maculavit, apostatiae insuper notam et majoris excommunicationis sententiam incurriendo, saluti ejusdem prompte prospicere curavimus, ne errans ovis sine fine pereat, et sanguis ejusdem a pastoris manibus requiratur. Vobis igitur committimus et mandamus, quatinus prefatum commonachum vestrum ad vos in spiritu contrito et humili redeuntem, si aliud canonicum non obsistat, salva in omnibus honestate observantiae regularis, ad sinum misericordiae admittatis eique ejus excommunicationis sententiae in forma juris absolutionis beneficium impendatis, et pro modo delicti ejus secundum regularem disciplinam injungatis poenitentiam salutarem. Valete. Datum apud Cawod, iv Idus Julii Pontificatus nostri Anno quarto.

DXCIX. (Grenefield, 93<sup>b</sup>.)

Willemus etc. dilectis filiis Abbatii et Conv. Mon'ii de Whiteby, s., gr. et benedictionem. Inter sollicitudines incumbentes nobis officii pastoralis illud præcipuum esse credimus ut gregis Dominici nobis crediti errantes oves in [illegible] ad vitæ viam, priusquam in profundum malorum proveniant, studeamus toto mentis conamine revocare. Cum itaque fratrem Thomam de Schirburn, monachum in Mon'io de Seleby professum, dudum in eodem Mon'io visitationis officium exercentes, comperissemus in aliquibus excessisse contra sui ordinis disciplinam, sibique paterno compatiientes affectu in suo Mon'io ad expiationem commissorum et cautelam insuper futurorum injunxissemus eidem cum moderamine debito poenitentiam salutarem, ipse quadam animi levitate nimiam habens fiduciam in consanguineis et propinquis, quasi ponens carnale brachium suum, abjecto jugo obedientiæ et ruptis vinculis observantiae regularis a suo Mon'io clam recessit, jamque fuit in saeculo per aliqua

tempora, minus providens in suæ religionis scandalum, conversatus. Cum igitur idem frater Thomas, divina ut speramus gratia inspiratus, labentis sæculi vanitatem conspiciens, et ad nos in spiritu humilitatis rediens, ad instar filii prodigi ad patrem reversi, profundis suspiriis et lacrimosis singultibus ad nos non cessaverit clamitare ut ipsum tanquam unum de religionis suæ mercenariis faciamus—Nos volentes, juxta Evangelicam veritatem, accensa lucerna misericordiae, dragmam prædictam invenire, ovemque errantem nostris humeris reportare, prædictum fratrem Thomam, pro eo quod inter vos vigere novimus devotionis fervorem et religionis honestatem, ad vos duximus destinandum, devotionem vestram requirentes et ortantes in visceribus caritatis quatinus ipsum (94) benigne admittatis et fraterna caritate tractetis, ut saltem per dimidium annum intam honesto et religioso collegio conversatus ad tollendum super se jugum D'ni salubriter valeat erudiri, nosque postmodum, annuente D'no, possimus de ipsius statu aliter ordinare. Pœnitentiam vero quam, dum inter vos moram fecerit, sibi duximus injungendam ei dimisimus in quadam scedula indentata, cuius alteram vobis mittimus præsentibus inclusam, ut Prior, vel is qui Conventui pro tempore præsidebit, sedulo inde videat et attendat quod dictus frater Thomas injunctam sibi pœnitentiam peragat humiliter ac devote. Valete. Datum apud Parcum Helagh iii Idus Septembris, Pontif. nostri A° iiiit<sup>o</sup>.

Pœnitentiam fratris Thomæ de Schirburn monachi, dum in Monast'io de Whiteby moram fecerit, taliter duximus ordinandam. In primis siquidem eidem injunximus quod sequatur Conventum tam in choro quam in claustro, refectorio et dormitorio, sitque in omni gradu ultimus in Conventu. Item, a celebratione divinorum et a quolibet altaris ministerio totaliter sit suspensus; singulis ebdomadis Præsidenti, vel ei quem ad hoc Præsidens deputaverit, bis saltem peccata sua confiteatur, eisdemque vicibus humiliter ab eodem recipiat disciplinam. Item, quolibet die septem psalmos pœnitentiales cum reverentia coram aliquo altari in ecclesia prostratus dicat humiliter et devote. Item, qualibet septimana duo psalteria dicat. Omni quarta feria jejunet, a lacticiniis et hiis quæ sementinam carnis trahunt originem penitus abstinentio. Omni etiam die Veneris jejunando, pane, cerevisia et leguminibus tantummodo sit con-

tentus. Silentium observet jugiter, juxta regulam sui ordinis, locis et temporibus oportunis. Litteras vel nuntium per se vel per alium non emittat, nec emissum recipiat a quocunque. Nulli sacerdotali loquatur nisi coram Præsidente, et quæcunque loquitur audiente. Septa Monasterii non exeat quovis modo. Hæc omnia et singula dicto fratri Thomæ in virtute sanctæ obedientiae injungimus observanda, donec a nobis relaxationem sive mitigationem aliquam super hiis meruerit obtinere. Vos, Abbas, nobis oportuno tempore rescribatis qualiter idem frater Thomas se gesserit, et si poenitentiam peregerit, aut agere in aliquo contempserit memoratam.

DC. (Melton, f. 235.) DECRETUM MONASTERII DE WHITEBY.

Willelmus, permissione Divina, Ebor. Archiep'us, Angliæ Primas, dilectis filiis Abbati et Conv. Monast'ii de Whiteby, nostræ dioc., sal., gr. et benedictionem. Ex injuncta nobis sollicitudine pastorali exhibere nos credimus obsequium Deo gratum cum utilitati subditorum nostrorum prospicimus pariter et saluti. Ad vestrum siquidem Mon'ium xiiii<sup>o</sup> die mensis Octobris, A. Gr. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo, et Pontif. nostri quarto, causa visitationis nostræ apud vos exercendæ personaliter, accedentes, ipsa visitatione rite facta, prout nobis possibile fuerat ea vice, quædam ibidem comperta ad animarum vestrarum salutem, religionis augmentum, vestrique Mon'ii utilitatem perpetuam, in forma subscripta duximus reformanda, et ea decernimus a vobis, vestrisque successoribus futuris perpetuis temporibus observanda.

In primis injungimus et etiam ordinamus quod unitas caritatis, et fraterna concordia, sine qua nullum est vitæ meritum apud Deum, inter vos et vestrum singulos summopere foveatur, invidiæ, rixæ et contentionis aculeis penitus exulatis. Item, quod Divinum obsequium in ecclesia, pro varietate temporum, quantum honorifice fieri poterit et devote, juxta religionis observantiam, celebretur; servitium etiam de Domino, et pro mortuis, et si qua alia sine nota dicuntur, tractim, distincte, et aperte dicantur, et ante finem versus ex parte una non incipiat altera versum suum, et contravenientes secundum regulam protinus castigentur. Item silentium locis et temporibus debitissimis secundum regulam observetur, quatenus humana fragilitas hoc permittat, et

illud infringentes per præsidentes in Capitulo debite corrigantur. Item quia domum vestram ære alieno graviter invenimus oneratam, ordinamus, volumus et statuimus ac, præcedente causæ cognitione quæ in hoc canonice requiritur, decernimus, quod vos, Abbas et Conventus, de cætero vivere studeatis, et vivatis, tam in esculentis et poculentis vestris, ac supervenientium cum moderata familia, quam in aliis expensis forinsecis, cum eas fieri oporteat, mediocrius quam facere volebatis; quodque decimas, fructus et proventus ecclesiæ vestrae de Aton, pro solutione æris alieni de vestro consensu unanimi coram nobis assignatos, integraliter colligatis et servetis, ut sic particulariter vestra Domus anno quolibet de aliquo debito valeat relevari. Item nullus monachus secreta Capituli extraneis aut sacerdotalibus personis quibuscumque præsummat de cætero revelare, quia omnes revelatores secretorum Capituli majoris excommunicationis sententia sunt ligati. Item sacerdotes extranei a discursu frequenti et inordinato in claustro, infirmario, et aliis locis secretioribus, quantum commode et honeste fieri poterit, arceantur. Item in refectorio non nisi maturæ et honestæ personæ extraneæ comedere permittantur. Item infirmi monachi secundum qualitates ægritudinum et conditiones personarum debite procurentur, prout ipsius Domus suppetunt facultates. Item omnes et singuli monachi in habitu sint omnino juxta antiquam religionis observantiam uniformes, nec in habitu interiori vel exteriori per quemcunque fiant aliquæ novitates, et de cætero non recipiant pecuniam pro indumentis, sed necessaria indumenta de uno recipient vestiario, restitutis veteribus cum nova receperint, pauperibus erogandis, ne occasione receptionis pecuniae numeratae vitium proprietatis causetur, aut aliqualiter excusetur. Item elemosina per Eleemosinarium et servientes suos fideliter colligatur, et divinae pietatis intuitu duntaxat pauperibus errogetur, nec operariis, vel nuntiis, aut aliis quibuscumque detur, nisi tantum intuitu pietatis. Item Abbas, Prior, Supprior, et tertius Prior in correctionibus excessuum medium discretionis semper teneant inter negligentiam et fervorem, nec sint acceptores invidi personarum. Item Abbas, Prior, Supprior monachos claustrales ad exeendum per patriam non de facili licentient, nisi urgentem necessitatem, vel evidentem utilitatem viderint imminere. Item Abbas, Prior, vel Supprior non licentient

aliquem monachum claustralem ad loquendum cum extraneis personis nisi ex causa justa, legitima et honesta. Item inhibemus singulis monachis de Domo, in virtute obedientiae et sub pena suspensionis a Divinis, ne spatiando extra Monasterium cum arcubus et sagittis incedant, aut aliis quibuscumque quæ religionis non congruunt honestati. Item Abbas et Prior in recreationibus et solatiis monachorum claustralium se habeant circumspecte, ut illis præcipue ubiorem gratiam faciant quos, secundum conditiones suas, magis viderint indigere. Item Prior in ecclesia, refectorio, dormitorio, et claustris jugiter sequatur Conventum nisi in praesentia hospitum notabilium, infirmitate, occupatione necessaria et utili pro negotiis Monasterii, aut alia causa legitima fuerit impeditus. Item Abbas in consiliis, tractatibus, litterarum consignationibus, et aliis arduis Domus negotiis, antiquorum et discretorum personarum sui Conventus utatur consilio, ne suæ prudentiae innitatur. Item Abbas nulli monachorum sui Conventus licentiam concedat in obsequio seu familia personarum sæcularium commorandi sine nostra vel successorum nostrorum licentia speciali. Item quia Domum prædictam variis debitibus, pensionibus, liberationibus, et corrodiis invenimus graviter oneratam, præcipimus et etiam ordinamus quod tam Abbas quam omnes officiati talem moderationem adhibeant in expensis ut saltem paulatim valeant ab oneribus hujusmodi respirare. Item quod omnis pecunia de bonis Domus, qualitercumque proveniens, ad manus duorum bursariorum in Monasterio residentium per Abbatem et Conventum, vel majorem et saniorem partem ipsius, deputandorum, integraliter absque defalcatione qualibet perveniat, et per ipsos bursarios in necessitatibus Domus Abatti et cæteris officiatis ac aliis, prout expediens visum fuerit, liberetur. Et sit, de cætero, unus Celerarius qui intendat agendis ipsius Domus extrinsecis, ad cuius officium pertineant ea omnia quæ ad officium Bursarii hactenus pertinebant, receptione et liberatione pecuniæ dumtaxat exceptis. Et idem Celerarius cum Senescallo, vel Clerico si non fuerit Senescallus, ac etiam adjuncto sibi, si expediens visum fuerit, uno monacho maturo et discreto, omni anno circa Pascha, circumeat omnia maneria sive loca, faciantque de bladis, stauro vivo et mortuo, et bonis quibuscumque fidele inventorum contra ballivos, servientes et ministros in locis singulis, facta super

hiis indentura, et de omnibus administrationibus, officiis, ballivis et custodiis, tam in Monasterio quam extra, ante festum S. Martini reddatur finale compotum coram Abbe et quatuor vel quinque senioribus et discretioribus de Conventu, ita ut, auditio finali compoto, totus status Domus Conventui ostendatur.

Item, Abbas, recepto hoc decreto, ipse et alii quinque vel sex de maturioribus et discretioribus monachis Domus compotum bonorum ejusdem de omnibus officiatis monasterii, tam infra quam extra, qui ad compota reddenda tenentur, exquisite audiant, et eo auditio status ejusdem Monasterii toti Conventui in Capitulo integraliter ostendatur. Item, Abbas, Prior, vel alius Religiosus aut sacerdotalis nullum famulum, garcionem, vel alterius conditionis hominem in servum retineat qui Domui sit onerosus, superfluous vel inutilis, aut etiam super incontinentiae vitio, vel alio criminis graviter diffametur. Item monemus Abbatem, Priorem, et singulos monachos de Conventu, in virtute obedientiae, et sub pena distinctionis Canonicae quod canes venatuos proprios, vel alienos, in Domo de cætero non teneant, nec admittant ad [*indecipherable*] in Domo, nisi dumtaxat illos qui Domui necessarii vel utiles esse possent: et custodiatur hostia claustris adeo quod nullus canis ingrediatur claustrum: praebens vero cani hujusmodi ingressus corripiatur et rigide castigetur. Item, propter gravia onera debitorum, corrodiorum, pensionum, et liberationum, ut superius est expressum, inhibemus Abbatem, sub pena depositionis ab officio, ceterisque singulis de Conventu sub pena excommunicationis majoris, ne de cætero conversos ad habitum monachorum fratrum vel conversorum admittant, pensiones, corrodia, vel liberationes quibuscumque personis concedant, venditiones boscorum, seu donationes, quæ ad notabile vastum poterunt annotari, faciant, dimissiones maneriorum, seu aliorum locorum ad ipsum monasterium pertinentium, ad firmam perpetuam, vel ad tempus non modicum, alienationesve possessionum seu reddituum ejusdem Monasterii temporales faciant, vel perpetuas, sine nostro vel successorum nostrorum licentia speciali, super quibus litteram nostram vel successorum nostrorum habeant, cum necesse fuerit, exhibendam. Hæc itaque salubria monita, correctiones, et injuncta vobis, Abbatii et singulis de Conventu, sub pœnis

præmissis injungimus firmiter observanda, præter poenas alias per nos transgredientibus juxta sua demerita infligendas. Quod si forte per quemcunque in aliquo contrarium—quod absit—fieri contigerit, id nobis infra mensem, sub eisdem poenis, per Abbatem vel Priorem volumus et præcipimus nuntiari. Hoc insuper nostrum decretum, ad Dei honorem et vestri Monasterii utilitatem futuris perpetuo temporibus observandum, singulis mensibus saltem semel coram Conventu in Capitulo, sub poenis antedictis, seriatim et distincte præcipimus recitari. Valete. Datum apud Munketonam juxta Rypon. xv Kalend. Decembris A. G. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo, et Pontificatus nostri quarto.

DCI. (Melton, p. 235<sup>b</sup>.)

LICENTIA CONCESSA ABBATI ET CONVENTUI DE WHITEBY AD VENDENDAS DUAS LIBERATIONES.

Willelmus etc. dilectis filiis Abbatii et Conventui Monasterii de Whiteby, etc. Ut in præsenti depressione ac necessitate, quibus modernorum dispendiorum ac discriminum diversimode nedum in hiis partibus ingruentium, quinimmo verisimiliter imminentium in hoc regno, fluctus dispendiosius vos et vestrum monasterium subjecerunt, et quibus profecto compassionis gratia perturbamur, per venditionem duarum liberationum de vestro Monasterio duobus personis ydoneis et honestis vos possitis juvare ad præsens, inhibitione quacunque auctoritate nostra ordinaria in contrarium vobis facta nullatenus obsistente, liberam vobis harum serie concedimus facultatem dum tamen ad minus vestri dispendium dictam jacturam ac venditionem non potueritis aliter declinare, super quo vestras conscientias coram Altissimo oneramus. Valete. Datum apud Thorp prope Ebor. v Idus Martii A. G. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo et Pontificatus nostri quarto.

DCII. (Melton, f. 238.)

SUBMISSIO AD ORDINANDUM PRO STATU FRATRIS THOMÆ DE MALTON, ABBATIS DE WHITEBY, VOLENTIS CEDERE STATUI ET DIGNITATI SUIS.

In Dei nomine, Amen. Cum Religiosi viri, frater Thomas de Malton, Abbas Monasterii de Whiteby, et ejusdem loci Con-

ventus, per fratres Thomam de Garton et Alanum de Malteby, ejusdem Mon'ii commonachos, procuratores suos literatorie constitutos, coram nobis Willelmo, permissione divina Ebor. Archiep'o, Angliae Primate, procuratorio nomine comparentes, quorum procuratoriorum subscrubuntur tenores, se ordinationi nostræ pure et sponte submiserunt, sub hiis formis:—In Dei nomine Amen. Coram vobis, Venerabili in Christo patre, et d'no nostro, D'no Willelmo D. G. etc., nos, fratres Thomas de Garton et Alanus de Malteby, monachi de Mon'io de Whiteby, procuratores Reverendi viri fratris Thomæ de Malton, Abbatis dicti Mon'ii de Whiteby, sub certa forma, prout in procuratio nobis in hac parte facto et concessso continetur, deputati, personaliter constituti, ad debilitatem corporis prædicti fratris Thomæ, Abbatis, intuitum dirigentes, ac utilitatem dicti Mon'ii asserentes, ipsum fratrem Thomam Abbatem in statum suum, dignitatem, et officium Abbatis præd. Mon'ii, ac totum jus et possessionem quod et quæ sibi competit, aut qualitercunque et ex quacunque causa sibi competit, poterit in officio, dignitate et statu Abbatis dicti Monasterii, aut qualitercunque ad ea seu quodlibet eorundem, cum suis quibuscunque pertinenciis, ordinationi seu decreto, laudo et dicto, pronuntiationi et diffinitioni vestris, D'ne Archiep'e prædicte, submittimus, promittentes, palam et expresse, ordinationem, decretum, laudum, dictum, pronuntiationem et diffinitionem vestra in eventum velle emologare, approbare, et eisdem consentire penitus in futurum, ac ratum, gratum, et firmum habere, perficere et adimplere, procuratorio nomine, quicquid vos, Pater reverende prædicte, in præmissis duxeritis ordinandum, laudandum seu quomodolibet decernendum. In c. r. t. præsentibus sig. nostra apposuimus. Datum apud Thorp prope Ebor., die Martis prox. post festum Translationis B. Thomæ Martyris, A. D. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo secundo.

Item, in Dei nomine, Amen. Coram vobis, Venerabili in Christo patre et d'no, D'no Willelmo, D. G. etc. Nos, frater Thomas de Garton et Alanus de Malteby, monachi Monasterii de Whiteby, Procuratores Conventus Monasterii de Whiteby prædicti, Ordinis S. Benedicti, ad infra scripta literatorie deputati, personaliter constituti, audito et intellecto quod venerabilis et Religiosus vir, frater Thomas de Malton, Abbas

Mon'ii prædicti, attendens debilitatem sui corporis et adversam valetudinem, tam ex gutta quam ex senili ætate sua provenientes, et affectantes utilitatem Mon'ii prædicti, cedere intendit dignitati et officio Abbatis Mon'ii prædicti, secundum vestram ordinationem vestrumque beneplacitum et assensum, D'ne Archiep'e supradicte, dictum Couventum et Monasterium prædictum, bona eorundem, tam mobilia quam immobilia, et nominatim manerium de Eskdale, fructus, redditus et proventus ad Mon'ium et manerium prædicta qualitercumque pertinentes, ordinationi, laudo, decreto et dicto vestris, D'ne Archiep'e supradicte, ob causam et effectum provisionis faciendæ, prout fratri Thomæ de Malton et Conventui supradictis, prout utilitati dicti Mon'ii, Conventus et ipsius Thomæ videritis expedire, procuratorio nomine submittimus, promittentes nos palam et expresse ordinationem, laudum, decretum et dictum vestra, D'ne Archiep'e prædicte, velle, approbare, emologare, et eisdem consentire, ac ratum et gratum et firmum habere, perficere et adimplere, procuratorio nomine, quicquid vos, pater Reverende prædicte, in prædictis duxeritis ordinandum, laudandum, seu quomodolibet decernendum. In c. r. test. sig. nostra præsentibus apposuimus. Datum apud Thorp prope Ebor., die Martis prox. post festum Translationis B. Thomae Martyris, A.D. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo secundo.

Nos, Willelmus, Archiep'us antedictus, prædictas submissions in nos admittentes et acceptantes, et inter cætera, attendantes præfatum fratrem Thomam in officio Abbatis diu diligenter et fideliter ad honorem et utilitatem dicti Mon'ii, tam in spiritualibus quam in temporalibus, laborasse, considerata etiam personæ ejusdem Thomæ qualitate, et impotentia corporali, tam propter ipsius ætatem senilem quam propter alias corporis sui debilitates et valetudines adversas, præcipue circa labores extrinsecos in agendorum suorum directione, prout dictum suum officium multipliciter exigit et requirit, et affectantes utilitatem dicti Monasterii, et volentes, quantum in nobis est, in præmissis congruam adhibere medelam, ordinandum duximus in hunc modum, et etiam tenore præsentium ordinamus, quod idem frater Thomas cedat pure, sponte, simpliciter et absolute dignitati et officio Abbatis quam et quod obtinet in Monasterio antedicto, ac omni juri et posses-

sione sibi competentibus in dignitate et officii memoratis, et statim dicti Procuratores dictam partem hujus nostræ ordinationis approbantes, et adquiescentes eidem, procuratorio nomine fratris Thomæ Abbatis prædicti, cesserunt et eodem procuratorio nomine renuntiarunt dignitati et officio antedictis sub infra scripto tenere:—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, Venerabili patri in Christo, et d'no nostro, D'no Willelmo, D.G. etc. nos, fratres Thomas de Garton et Alanus de Malteby, Mon'ii de Whiteby common., et procuratores Rev. viri Religiosi, Thomæ de Malton, Abbatis ejusdem Mon'ii, procuratorio nomine constituti, dignitati et officio Abbatis ejusdem Mon'ii præd. proc. nomine cedimus, ad id habentes speciale mandatum, et renunciamus pure et sponte, dicto proc. nomine, omni juri et possessioni, qualitercunque dicto fratri Thomæ competentibus in dignitati et officio Abbatis Mon'ii antedicti. Datum sub sig. nostris apud Thorp juxta Ebor. [*etc., same date as before*]. Attendentes etiam personæ præd. fratris Thomæ qualitatem ac honorabilem statum quem hactenus obtinuit, ac multorum bonorum operum suorum, et utilem gestionem dicti officii quamdiu potuit valiter laborare, Ordinamus, laudamus et decernimus quod idem Thomas, quamdiu vixerit, habeat et percipiat annuatim omnia et singula infra scripta:—videl. cameram quæ dicitur Camera Astini, cum celariis et clausis desuper eandem cameram quibuscunque; quam quidem cameram Abbas et Conventus in omnibus necessariis sustentabunt; et percipiat quolibet die panem et cerevisiam de celario pro se et uno monacho, quem sibi associare voluerit, prout tres monachi percipiunt et percipere consueverunt; et etiam de coquina, per tres dies carnium in ebdomada, prout tres monachi in mensa Abbatis, assumendo dictas carnes crudas vel coctas pro libito suo; diebus piscium cuiuslibet ebdomadæ, prout tres monachi in refectorio percipiunt sine diminutione aliqua, et tres petras casei de communa ad festum S. Hildæ in autumpno. Habeat etiam et percipiat quolibet die pro uno valetto et uno coco et uno garecone, quos elegerit sibi servituros, panem, cerevisiam, et de coquina quolibet die pro victu eorundem prout valettus et duo garecones Abbatis modo solito percepereunt. Percipiat etiam annuatim duodecim marcas argenti de firmis et redditibus de

Eskedal et Sleghtes (239) per manus tenentium ibidem ubi cunque voluerit, ad festum Pentecostes et S. Martini in yeme, per æquales partes, pro omnibus quæ in pecunia eidem pertinere poterunt. Et etiam percipiat de communi vesturam pro statu suo decentem. Percipiat etiam, pro valetto suo et uno garcione duas robas de liberatione Abbatis, vel etiam xxv solidos argenti pro robis valetti et garcionis ejusdem omni anno quo Abbas domus ejusdem liberationem . . . . non præstiterit:—quæ quidem omnia percipienda de celario et coquina idem frater Thomas percipiat per se et suos quolibet die, vel semel in ebdomada, prout sibi viderit melius expedire. Item habeat dictus frater Thomas usum, usufructum, et omnem utilitatem manerii de Eskedale, ut in ædificiis, terris arrabilibus, pratis, et clausis quibuscunque dicto manorio spectantibus, ad totam vitam suam: Ita quod habeat omnes proventus et exitus de dictis terris et pratis, et quod Fores-tarius, quem Abbas de Whiteby pro custodia bosci sui in Eskedale duxerit assignare, sumptibus dicti Abbatis in libera-tione bladi et roba ibidem inveniatur; et idem D'nus Thomas percipiat de bosco in Eskedal pro ædificiis dicti manerii sustentandis et reparandis, et etiam ferrum de communi, cum omnibus necessariis pro carucis et plaustris dicti manerii, et etiam rationabilia estoveria sua ad comburendum infra Abbatiam de Whiteby, et in dicto manorio de Eskedale, sumptibus suis succidenda et carianda omnino. Habeat etiam xv carratas turbarum annuatim ad costas eorundem Religiosorum fodiendarum, et apud Whiteby cariandarum. Percipiat etiam per manus Sacristæ de Whiteby, qui pro tempore fuerit, tres libras ceræ ad festum S. Michaelis annuatim, et etiam de camera Abbatis decem libras candelæ Parisiensis ad festum Omnium Sanctorum pro luminari sibi convenienti. Habeat etiam equitaturam sibi et suis competen-tem de Whiteby apud Eskedale, et retro, tempore quo exinde se transferre voluerit. Percipiat etiam de celario et coquina pro amicis suis, si quem ibidem declinare contigerit, prout alii hospites, secundum statum eorum, in Abbatia percipient, seu percipere consueverunt. Et super omnibus contentis in hac ordinatione nostra prædictus Conventus ipsam ordinationem approbando, quam cito commode poterit, faciat securitatem

quantamcunque poterit competentem dicto fratri Thomæ per litteras suas, sigillo communi dicti Monasterii consignatas, et quod dicto Monasterio pleno per futurum Abbatem fiat dicto Thomæ securitas certa et sufficiens de omnibus et singulis contentis in hac ordinatione nostra per litteras eorundem Abbatis et Conventus, sigilli Capituli sui communis impressione signandas, in fidem et certitudinem præmissorum. Tenores vero dictorum procuratoriorum sunt tales:—Noverint universi S. Matris Ecclesiae filii, quod ego, Thomas de Malton, providentia Divina Abbas Monasterii de Whiteby, dilectos in Christo fratres Radulphum de Ellardby, Priorem, Thomam de Garton, et Alanum de Malteby, commonachos ejusdem Mon'ii, procuratores meos et nuntios meos speciales ordino, facio et constituo per præsentes, dans et concedens eisdem conjunctim, et eorum duobus quibuscunque quos præsentes esse contigerit, per se divisim in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, sed ea quæ per dictos tres conjunctim, aut per duos ipsorum incepta fuerint, alii duo quicunque eorum, quos contigerit præsentes esse, ea persequi valeant et finire, generalem potestatem et speciale mandatum coram Venerabili in Christo patre et d'no meo, D'no Willelmo, D. G. Ebor. Archiep'o, Angliae Primate, meo nomine comparendi, ac in omnibus negotiis, articulis et querelis personam meam et statum meum et dicti Monasterii rerum et quorumcunque ad illud pertinentium qualitercunque contingentibus, agendi, defendendi statumque meum, Monasterii et pertinentium suorum proponendi, allegandi, insinuandi et detegendi . . . , et me, et statum meum, dignitatem et officium Abbatis ipsius Monasterii, ac totum jus et possessionem, quod et quæ mihi competit, aut qualitercunque, et ex qualicunque causa mihi competere poterit, in officio, dignitate, et statu Abbatis prædicti Mon'ii, aut qualitercunque ad ea, seu quodlibet eorumdem, cum suis quibuscunque pertinentiis, ordinationi, seu decreto, laudo et dicto, pronuntiationi et diffinitioni prædicti D'ni Archiep'i submittendi, ipsiusque ordinationem, decretum aut laudum persequendi et petendi, et ipsius ordinationem, decretum, laudum, seu dictum in ejus eventum emologandi, approbandi, et eidem consentiendi, excusationes, jura etiam et rationes mihi qualitercunque competentia et competentes, proponendi jura-

menta, tam de calumpnia quam de veritate dicenda, et quodlibet aliud genus liciti sacramenti in animam meam præstandi, propositionibus et interrogationibus ejusdem Patris respondendi, defectus corporisque mei debilitatem et adversam valetudinem, ac quæcunque alia impedimenta probandi, ac dignitate et officio Abbatis, omni etiam juri et possessioni in eis, seu qualitercunque ad eas, aut ad ea, mihi competentibus, secundum ordinationem, laudum, et dictum prædicti Venerabilis patris, d'ni Ebor. Archiep'i, cedendi et renuntiandi, ac omnia alia et singula faciendi, etiam si mandatum exigant speciale. Pro eisdem vero procuratoribus meis, et eorum quibuscunque duobus, quos præsentes esse contigerit, rem ratam haberi et judicatum solvi, sub hypotheca rerum ad me et quibuscunque causis qualitercunque pertinentium, promitto et cautiones expono. Datum in Monasterio nostro apud Whiteby vii Idus Julii, A. G. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo secundo.

Item, Venerabili in Christo patri et d'no, D'no Willelmo, D. G. etc., Conventus Mon'ii de Whiteby, Ordinis S. Benedicti, obedientiam, reverentiam, et honorem. Noveritis quod auditio a quibusdam quod Venerabilis vir, frater Thomas de Malton, Abbas nostri Monast'ii, qui hactenus in Abbatis officio tam laudabiliter quam valiter se gerebat, attendens tamen debilitatem sui corporis et adversam valetudinem, tam ex gutta quam senili ætate sua provenientes, et affectantes utilitatem nostri Monast'ii, cedere intendit dignitati et officio Abbatis Monast'ii antedicti, secundum vestram ordinationem vestrumque beneplacitum et assensum:—Nos Conventus prædictus, dilectos nobis in Christo fratres Radulfum de Ellardby, Priorem, Thomam de Garton et Alanum de Malteby, commonachos ejusdem Monast'ii, procuratores nostros, et nuntios nostros speciales ordinamus, facimus et constituimus per præsentes, dantes et concedentes eisdem conjunctim, et eorum duobus quibuscunque, quos præsentes esse contigerit, per se divisim in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis seu occupantium, set ea quæ per dictos tres conjunctim, aut per duos ipsorum incepta fuerint alii duo quicunque eorum quos contigerit præsentes esse ea persequi valeant et finire, generalem potestatem et speciale mandatum, nos et Monasterium nostrum, bona nostra, tam mobilia quam immobilia, et nominatim manerium de Eskdale, fructus, redditus, et proventus ad

Mon'ium et manerium prædicta qualitercunque pertinentes ordinationi, laudo, decreto, et dicto Venerab. patris et d'ni nostri, D'ni Willelmi, D. G. Ebor. Archiep'i, Angliæ Primatis, quantum in nobis sit, submittendi, ipsius ordinationem et laudum petendi et prosequendi, et in eventum eorundem, aut cujuscunque de eisdem, ea approbandi et emologandi et consentiendi eisdem omnibus et singulis pertinent., nos ratum, gratum et firmum habituros, perfecturos, seu impleturos, prout ad nos pertinet, seu pertinebit, et quatenus in nobis fuerit, seu esse poterit, quicquid idem Venerabilis pater inter nos et fratrem Thomam de Malton prædictum duxerit ordinandum, laudandum, seu quomodolibet decernendum, etiam si voluerit absque omni causæ cognitione, plena aut summaria, strepitu aut figura judicii, prout viderit aut crediderit expedire; juramenta etiam, tam de calumpnia quam de veritate dicenda, et quodlibet aliud genus liciti sacramenti in animas nostras præstandi, positionibus et interrogationibus dicti patris respondendi, defectus, excusationes et impedimenta, jura et rationes nos et Monast'ium nostrum qualitercumque contingentes proponendi, allegandi et probandi, ac omnia alia et singula nostro nomine faciendi, etiam si mandatum exigunt speciale. Pro eisdem vero Procuratoribus nostris, et eorum quibuscunque duobus, quos præsentes esse contigerit, judicatum solvi, cautionem sub hypotheca rerum ad nos et quibuscunque causis qualitercunque pertinentia promittimus et exponimus. In cujus rei testimonium præsentes impressione communis sigilli dicti Mon'ii et munimine fecimus roborari. Datum in Monast'io nostro apud Whiteby vii Idus Julii A. G. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo secundo. Et ut haec ordinatio nostra rata sit, stabilis atque firma, mandamus eam sigilli nostri impressione dignari. Datum apud Thorp prope Ebor. iii Idus Julii A. G. supradicto, Pontificatus nostri quinto.

DCIII. (Melton, f. 239<sup>b</sup>.)

PROCLAMATIO PRO ELECTO MONACHO DE WHITEBY.

Willelmus, etc., dilecto filio, Officiali Archidiaconi Clyveland, salutem, gratiam et benedictionem. Cum vacante Monasterio de Whiteby, nostræ dicecenses, per cessionem fratris Thomæ de Malton, ultimi Abbatis ejusdem, fratrem Thomam de Haukesgarth, dicti Mon'ii commononachum, in Abbatem

ejusdem elegerint et Pastorem, ipsamque electionem nobis præsentaverint jure ordinario confirmandam—Nos volentes in ipsius electionis negotio statuta canonica ac formam nobis in hac parte a jure traditam observare, vobis committimus et mandamus quatenus, visis præsentibus, absque moræ diffugio, ad dictum Mon'ium per vos vel alium accedentes, in Eccl. Conventuali ejusdem publicæ proclamationis ac citationis edictum peremptore proponatis, quod si quis, aut qui, quicquam canonicum proponere seu objicere voluerit aut voluerint contra formam electionis hujusmodi, seu personam electi, coram nobis compareant die Sabbati proximo futuro, videlicet in vigilia B. Petri ad Vincula, ubicunque tunc fuerimus in nostra diocesi, quicquid pro se habuerint quare eandem electionem, prout ad nos attinet, confirmare minime debeamus pro termino peremptorio proposituri ac legitime ostens., ulterius facturi et recepturi quod justitia suadebit. Et nos super hujus executione mandati, ac omni eo quod feceritis in præmisso ad dictum diem Sabbati certificetis distincte et aperte per vestras patentes litteras harum seriem, et nomina opponere volentium, si qui sint, plenarie continentes. Valete. Datum apud Thorp prope Ebor. v Kalend. Augosti, Aº gr. m°ccc° xxii, et Pontif. nostri quinto.

#### ASSENSUS REGIUS ADHIBITUS ELECTIONI.

Edwardus, etc., Venerabili in Christo patri, etc. Sciatis quod electioni nuper factæ in eccl. Conventuali de Whiteby de dilecto nobis in Christo, fratre Thoma de Haukesgarth, monacho ejusdem Domus, in Abbatem loci illius, Regium assensum adhibuimus et favorem. Et hoc vobis tenore præsentium significamus ut quod vestrum est in hac parte exequamini. In cuius rei test. has litteras nostras fieri fecimus patentes apud Thirsk xxv die Julii Aº regni nostri xvi<sup>mo</sup> per breve privati sigilli.

#### PETITIO DICTI ELECTI.

In Dei nomine, Amen. Præsentata nobis, Willelmo, providentia Divina, etc., electione per Priorem et Conventum Mon'ii de Whiteby, nostræ dioceeos, de persona fratris Thomæ de Haukesgarth in futurum Abbatem ejusdem Mon'ii concorditer celebrata, propositoque coram nobis dictæ electionis negotio et

per nos audito, ac confirmatione electionis et electi prædictorum per ipsum electum a nobis humiliter petita sub hac forma :—In Dei nomine, Amen. Coram vobis Venerabili in Christo patre et d'no nostro, D'no Willelmo D. G. Ebor. Archiep'o, Angliae Primate, peto ego, Thomas de Haukesgarth, in Abbatem Mon'ii de Whiteby canonice et concorditer electus, electionem de me per Priorem et Conv. ejusdem Mon'ii factam in Abbatem ipsius Mon'ii, probatis in hoc casu probandis, per vos canonice confirmari, et fieri michi secundum qualitatem præmissorum ita justitiæ complementum. Hæc dico et peto conjunctim et divisim, officio vestro humiliter implorato super omnibus ac singulis super quibus fuerit implorandum, juris beneficio michi in omnibus semper salvo, (240) exhibitoque dictæ electionis decreto signis et sigillis eligentium ac Notariorum-publicorum signato, et quamplurimis instrumentis singularibus singillatim super processu ejusdem electionis constitutis, sigillis pendent. et subscriptionibus dictorum Notariorum signatis, factaque proclamatione et edicto citationis peremptorie ad certos diem et locum quod omnes et singuli, si qui essent, qui quicquid contra electionem aut formam electionis prædictæ opponere seu proponere velle[n]t quare electionem et electum prædictum confirmare minime debemus, pro termino peremptorie proponitur, et legitime facta insuper proclamatione publica voce præconia in term. memorato ac nullo oppositore comparente nec quicquam proponente, rimatoque per nos, examinato, et sufficienter discusso ejusdem electionis negotio, ac servato processu legitimo, prout et quatinus in hoc casu requiritur. Quare invenimus prædictam electionem de persona prædicti fratri Thomæ de Haukesgarth canonice celebratam, ipsam electionem et electum prædictum canonice confirmamus, et administrationem omnium bonorum spiritualium et temporalium dicti Mon'ii eidem committimus et concedimus, per præsentes quas in præmissorum testimonium mandamus sigilli nostri impressione muniri. Datum apud Thorp prope Ebor. in Kalend. Augusti, A. Gr. m<sup>o</sup>ccc<sup>m</sup>oxxiii et Pontif. nostri quinto.

DOMINI REGIS PRO TEMPORALIBUS DICTI MONASTERII  
CONFIRMATIO.

Serenissimo Principi d'no suo, D'no Edwardo D. G. Regi  
VOL. II.

Angliae, Illustrissimo D'no Hiberniæ etc., Duci Aquitaniæ Willelmus etc. salutem in Eo cui servire prohompt̄ est regnare. Quia vacante nuper Mon'io de Whiteby nostræ dioeceseos per cessionem fratris Thomæ de Malton, ultimi Abbatis ejusdem, petita a vobis et obtenta licentia eligendi, ac postmodum electioni factæ de fratre Thoma de Haukesgarth, monacho dicti Mon'ii et professo, in Abbatem ejusdem vestro regio assensu adhibito et favore, sicut per vestras patentes litteras inde nobis directas propendimus evidenter, processuque debito et juris ordine juxta qualitatem ipsius negotii et naturam observatis, electionem de dicto fratre Thoma canonice factam duximus confirmandam, liberam administrationem, prout ad nos pertinet, in spiritualibus dicti Monasterii committentes eidem, vestræ placeat Magestati, quod vestrum in hac parte fuerit certa ipsum exequi cum gratia et favore. Conservet vos Ecclesiæ et populo suo Deus per tempora diuturna. Datum apud Thorp prope Ebor. ii Kalend. Augusti A. Gr. m°ccc° vicesimo secundo.

PRIORI ET CONVENTUI UT SIBI PAREANT TANQUAM ABBATI.

Willelmus etc. dilectis filiis, Priori et Conventui Monasterii de Whiteby, nostræ dioeceseos, sal. gr. et benedictionem. Præsentata nobis per procuratorem vestrum electione vestra de dilecto filio fratre Thoma de Haukesgarth, commonacho vestro, in vestrum Abbatem concorditer celebrata, tam ipsam electionem quam personam electi examinavimus diligenter, processuque debito et juris ordine juxta qualitatem negotio et naturam in omnibus observatis. Quare dictum fratrem Thomam invenimus esse personam idoneam, et electionem de ipso factam rite et canonice celebratam, ipsam electionem, communicato jurisperitorum consilio, auctoritate pontificali duximus confirmandam, eidem electo curam et administrationem in spiritualibus et temporalibus dicti Mon'ii quantum ad nos attinet committentes. Quocirca vobis mandamus quatinus, dictum fratrem Thomam de Haukesgarth in vestrum Abbatem reverentius admittentes, eidem cum reverentia et humilitate debitâ in omnibus quæ Sanctæ Religionis honestati et Regulæ vestræ convenient de cætero pareatis. Valete. Datum apud Thorp prope Ebor. ii Kalend. Augusti etc.

## AD INSTALLANDUM DICTUM ABBATEM.

Willelmus etc. dilecto filio, Officiali Archidiaconi Clivelandiæ s., gr. et benedictionem. Quia præsentata nobis per Priorem et Conv. Mon'ii de Whiteby electione sua de fratre Thoma de Haukesgarth, commonacho suo, in Abbatem ejusdem electo, celebrata, quam debito examini subjecimus, electionem ipsam canonice duximus confirmandam, eidem tanquam Abbati loci prædicti curam et custodiam spiritualium dicti Monast'ii committentes, vobis mandamus quatinus eidem stallum in choro et locum in Capitulo debite, sicut convenit, assignetis, quod vestrum est in hac parte circa ipsum ex promptitudine officii exequentes. Valete. Datum die, loco, et anno prius scriptis.

(240<sup>b</sup>) PRO PENSIONE CONSTITUENDA RATIONE PRÆSENTATIONIS  
ABBATIS DE WHITEBY.

Willelmus etc. dilectis in Christo filiis, Abbat et Conv. Monast'ii de Whiteby, nostræ dioceseos, s., gr. et benedictionem. Cum vos, Abbas, occasione novæ præsentationis vestræ in Abbatem, una cum Conventu vestro, alicui personæ per prælatum nominandæ constituere teneamini certam annuam pensionem, devotionem vestram monemus et hortamur in D'no quatinus dilecto valetto et consanguineo nostro, Willelmo de Cliffe, quem ad hoc specialiter vobis duximus nominandum, constituatis et per vestras patentes litteras concedatis, quoad vixerit, certam annuam pensionem quæ, secundum vires facultatum vestri Mon'ii, et dantes deceat, et recipienti utilis ac fructuosa existat, nobisque merito grata esse debeat, pariter ac accepta; taliter in hac parte vos habentes, si placet, ut eo favorabiliores vos inveniat dictus Willelmus, qui nobis insidet magis corde, et ut vobis ac vestro Monasterio in vestris agendis artius de cætero teneamur. Et nos de eo quod in præmissis duxeritis faciendum nobis velle vestrum plenius rescribatis per latorem. Valete. Datum apud Thorp prope Ebor. iii Nonas Decembris A. Gr. m<sup>o</sup>cce<sup>o</sup>xxii<sup>o</sup> et Pontif. nostri quinto.

DCIII.A. (Melton, f. 242.)

ORDINATIO DUARUM CANTARIARUM IN CAPELLA DE WYKHAM  
SUMPTIBUS PRIORISSÆ ET CONV. DE WYKHAM.

Universis S. Matris Ecclesiæ filiis ad quos, etc., Willelmus D. G. Ebor. Archiep'us etc., sal. in D'no sempiternam. Illorum

devotionem etc. Cum itaque dilectus filius Johannes de Wykham quandam capellam in villa de Wykham in Pykeringlethe erexit, ipsamque sumptibus suis de novo construxit in honore B. Mariae Virginis, et S. Elenæ, in loco ubi quædam capella constructa et ruinosa prius constiterat situata, quæ per tempus a quo non extat memoria capella S. Elenæ dicebatur, et infra parochiam eccl. de Wykham quam quidam dilecti nobis in Christo, Priorissa et Conv. Monialium de Wykham in proprios usus obtinuerunt, ac idem Joh. de Wykham, licentia et assensu Regis et aliorum quorum interest concurrentibus, quasdam t'ras et tenementa ad valorem xvi marcarum argenti per annum, et amplius, de claro, per extentam assensu partis utriusque factam, dedit<sup>1</sup> et concessit dilectis nobis in Christo, Priorissæ et Conv. Monialium de Wykham præd. et eorum successoribus ad inveniendos duos Capellanos perpetuos in dicta capella in Wykham divina celebraturos juxta formam ordinationis, statuti et decreti nostri inde editis et subscriptis per cartam suam inde eisdem Religiosis confectam, quam inspeximus, in hæc verba :—Hæc carta indentata testatur quod Johannes de Wykham, de licentia et assensu illustrissimi d'ni sui, D'ni Edwardi, Regis Angliae, concessit, dedit et præs. carta sua indentata confirmavit d'næ Isabellæ, Priorissæ Monialium de Wykham, et Conv. ejusdem loci et suis successoribus in perp. duodecem tofta, novem bovatas, triginta et quatuor acras t'ræ, quatuordecim acras prati, et xvii solidatas et tres denariatas redditus, cum pert. suis in Wykham, Rostona et Marton :—videl. vi tofta in Wykham quorum unum fuit Adæ filii Ricardi; duo vero quæ fuerunt Alani Laman, excepto crofto, et quæ Emma Attehal et Alicia Donnyby tenent; duo etiam quæ quondam fuerunt eisdem Monialibus, excepta parte aliquali eorundem tenementorum prout per certas bundas dividitur versus austrum; et unum toftum quod quondam fuit præd. Adæ et jacet ad exitum villæ de Wykham versus orientem, unum vero toftum in Roston cum crofto quod Will. Pyrly tenet de eo, et toftum quod Rogerus filius Godardi tenet in eadem; duo vero quæ quondam fuerunt Rob. filii Will. de Roston; et duo tofta in Martona quæ quondam fuerunt Ricardi de Kenerthorp et jacent in parte boreali villæ ejusdem; et etiam duas bovatas t'ræ in Wykham et Roston quæ quondam fuerunt Roberti de

<sup>1</sup> dederunt.

Roston; i vero quondam Nicholai Forestarii et duas etiam bov. jacentes juxta magnam culturam earundem Monialium versus austrum; i vero bov. quondam Ricardi Attegrene, et iii bov. t'ræ quæ quond. fuerunt Hugonis Dryng et Hugonis Attegrene similiter jacentes; et xxxiiii acras t'ræ et xiiii acras prati jacentes divisim per loca in Wykham et Roston; et etiam iiij solidatas et vi denariatas annui redditus percipiendi de Johanne fil. Petri le Mazon et hær. suis pro tenementis quæ de ipso Joh. de Wykham tenet in Roston, cum d'nio et serv. ejusdem; v vero solid. annui redd. percip. de Rog. de Staynhole, cum serv. ejusdem pro quibusdam tenem. quæ quondam fuerunt Will. filii Radulphi; et etiam vi solid. et viii den. annui redd. exeuntis de i mesuagio et iii bov. t'ræ quæ Thomas fil. Roberti de Roston tenet in Roston, et iiiii den. ann. redd. percip. de Will. de Wyntryngham et Alicia filia Rogeri Godard pro tenem. quæ quondam fuerunt Radulphi Dryng; i vero den. et ob. percip. de Thoma fil. Rogeri Capellani pro tenem. quæ de eo tenet; i etiam den. ann. redd. percip. de hær. Thomæ fil. Walteri pro tenem. quæ tenet de eo; i vero den. de Ricardo Addy; i vero den. de Rob. filio Alani et i den. de Ricardo fil. Rogeri; i vero den. de Johanne Lagan, et i ob. de Thoma Attegrene; de hærede vero Joh. Bisshopp i ob. pro t'ra quam de eo tenet, et de Reginaldo Fabro i ob. pro t'ra quam tenet de eo, cum d'nio et servitiis dictorum liberorum tenentium quibuscumque, quæ quidem tofta t'ræ, pratum et redditus tenet super Gret'; et de Willelmo fil. Petri le Forestar i ob. pro prato quod de eo tenet; et de Godardo fil. Petri i ob. ann. redd. pro t'ra quam de eo tenet—quæ omnia extenduntur et valent per annum xvi marcas argenti et amplius per extensam factam assensu Monialium et Johannis prædictorum—Habend. et ten. omnia et singula tofta, t'ras et pratum et redditus præd., cum d'niis et servitiis dictorum lib. tenentium, et aliis pert. suis quibuscumque, tam in d'nico quam in d'nio,<sup>1</sup> sine aliquo retin., dictis Priorissæ et Conv. Monialium de Wykham et eorum succ. de capitalibus d'nis feodi per serv. quæ ad dicta tenem. pertinent, in perpetuum. Et pro præd. concessione, donatione et præsentis cartæ confirmatione de tenem. prædictis dicti Priorissa et Conv. Mon. de Wykham concesserunt pro se et succ. suis in perp. teneri et obligari ad inven. duos capel-

<sup>1</sup> The same distinction as in Ne. 436, p. 388. See note 4.

lanos perpetuo divina celebraturos in Capella B. Mariæ Virginis et S. Elenæ in Wykham secundum formam ordinationis, statuti et decreti Venerabilis patris D'ni Willelmi D. G. Archiep'i, etc., pro anima ipsius Johannis et animabus omnium fidelium defunctorum—Reddendo et faciendo eisdem capellanis et succ. suis in dicta capella celebraturis omni anno in perpetuum xii marcas argenti exeentes de omnibus et singulis terris et tenem. præd.—videl. cuilibet eorundem sacerdotum quolibet anno sex marcas argenti solvend. eisdem capellanis, vel uni eorum petenti, et eorum succ. omni anno in perp., apud Wykham ad festa Pentecostes et S. Mart. in yeme per æquales portiones. Et Joh. de Wykham præd. et hær. sui omnia et singula tofta, træs, redd. et tenem. præd., cum omn. et sing. pert. suis, dictis Priorissæ et Conv. Mon. de Wykham, et eorum succ., in forma præd. c. omnes warentizabunt et def. in perpetuum. In c. r. t. parti præs. c. indentatæ penes prædictos Priorissam et Conv. remanenti idem Johannes de Wykham sig. suum apposuit, et alteri parti ejusdem c. penes eundem Johannem rem. dicti Priorissa et Conv. sig. comm. sui Capituli apposuerunt. Hiis testibus. D'no Gilberto de Aton; D'no Alexandro de Bargh; Militibus. Johanne de Dalton. Willelmo de Wyern. Johanne Moryn. Willelmo Bard. Willelmo Thurnes[cogh]. Willelmo de Westhorpe. Willelmo de Roston. Thoma de Roston. Thoma de Wylton; et aliis. Datum apud Wykham vicesimo die mensis Junii A. Gr. m°ccc° vicesimo primo.

Ac etiam prædicti Priorissa et Conv. Mon. de Wykham submittentes se et succ. suos, ac etiam ecclesiam præd. et Domum suam ordinationi, statuto, decreto, laudo, arbitrio, decisioni et diffinitioni nostris super omnibus et singulis articulis dictam cantariam, et de ejus firmitate quibuscunque modis fieri poterit faciendo, qualitercunque tangentibus, per literas suas patentes harum seriem continentes:—Universis vero fidelibus pateat per præsentes quod nos, Isabella, Priorissa Monialium de Wykham, et ejusdem loci Conventus, ad consentiendum, compromittendum et submittendum nos et succ. nostros, ecclesiæque nostram de Wykham quam in proprios usus obtinemus, et Domum nostram super quadam perpetua cantaria ii sacerdotum in Capella B. Mariæ Virg. et S. Elenæ in Wykham in terra parochiali matricis ecclesiæ nostræ præd. per nos, nostris sumptibus propriis, [omni] tempore invenienda, et ejus firmi-

tatem et corroborationem quibuscumque modis fieri poterit faciendo, ac super omnibus et sing. articulis et dubiis et aliis quibuscumque nos et succ. nostros, eccl. et Domum nostram, et cantariam præd. inter nos ex parte una et Johannem de Wykham ex alt. parte contingentibus, ordinationi, decreto, laudo, arbitrio, decisioni et diffinitioni Ven. patris d'ni Will. D. G. Ebor. Archiep'i, etc., prout sibi visum fuerit, immo juramentum quodcumque in animas nostras præstando, ordinationem, decretum etc., dicti Ven. patris approbando et omologando, ac omnia alia et singula faciendo quæ in præmissis, et ad ea et circa ea requiruntur faciendo, exercendo et expediendo, etiam si mandatum exigant speciale, dilectos nobis in Christo, d'num Will. de Bergh', Rectorem ecclesiae de Thornton, et d'num Johannem, dictum Broun, Capellum, conjunctim et divisim, et utrum eorum per se in solidum procuratores nostros ordinamus, facimus et constituimus per præsentes, promittentes nos ratum habituros et gratum quicquid præfati procuratores nostri, et etiam eorum uterque per se, in præmissis et ea contingentibus, duxerint, vel duxerit, faciendum. In cuius r. t. sig. nostrum comm. præsentibus apposuimus. Datum in Capitulo nostro apud Wykham septimo die mensis Novembris, A. G. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo primo:—nobisque, d'nis Will. de Bergh' nomine procuratorio pro præd. Priorissa et Conv. de Wykham et eorum succ. inperp., et Joh. de Wykham pro se et hær. suis humiliter supplicantes et instantes ut dictæ capellæ in Wykham erectionem et constructionem, dictarumque terrarum et tene-mentorum assignationem rata habentes, juxta piam ejusdem Johannis intentionem, in præd. Capella in Wykham cantariam perpetuam, auctoritate diocesana ordinemus, submittentes se, capellam ipsam, omniaque ad eandem capellam spectantia ordinationi nostræ, statuto et decreto, absolute, sponte, simpli-citer et pure—Nos, ipsius Johannis de Wykham devotionem commendantes, et præf. capellam auctoritate nostra confir-mantes, ejusdem erectionem et constructionem ratam et gratam habentes de prædicto, et cantariam in eadem perpetuo con-stituend., auctoritate diocesana duximus ordinandum, decernen-dum, et diffiniendum in forma subscripta:—In primis statuimus, decernimus et ordinamus quod Priorissa et Conv. Mon. de Wykham et eorum succ. inperp. inveniant duos capellanos missa et alia officia divina perpetuo celebraturos in dicta